

**RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022
E ADJUDICAÇÃO**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES.

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão eletrônico nº 73/2022, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o objeto ao vencedor conforme o seguinte resultado:

EMPRESA: INOVAÇÕES COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA CNPJ: 32.138.304/0001-06							
ITEM	QTD	COD.BR	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	5000	BR0268236	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	AMPOLA 10,00 ML	SAMTEC	0,37	1.850,00
10	5000	BR0386123	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FOTOSSENSÍVEL,	UNIDADE	MEDIX	2,05	10.250,00
24	2000	BR0352317	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM:EM SISTEMA FECHADO	AMPOLA 10,00 ML	SAMTEC	0,37	740,00
VALOR TOTAL							12.840,00
EMPRESA: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 32.421.421/0001-82							
ITEM	QTD	COD.BR	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	6000	BR0268236	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	FRASCO 100,00 ML	JP	4,90	29.400,00
3	6000	BR0268236	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	FRASCO 250,00 ML	JP	6,00	36.000,00
4	5000	BR0268236	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	BOLSA 500,00 ML	JP	8,65	43.250,00
5	1000	BR0268236	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO	FRASCO 1000,00 ML	JP	10,50	10.500,00



			INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO				
6	2000	BR0270092	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	BOLSA 500,00 ML	JP	11,00	22.000,00
VALOR TOTAL							141.150,00
EMPRESA: GM COMERCIAL HOSPITALAR CNPJ: 45.216.228/0001-51							
ITEM	QTD	COD.BR	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	1500	BR0303292	RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	FRASCO 500,00 ML	HALEXSTAR	20,38	30.570,00
14	8	BR0440108	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: P/ GASTROSTOMIA, MODELO:NÍVEL DE PELE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA 2 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO EM Y, CLAMP E TAMPA, COMPONENTES: SISTEMA PARA FIXAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: DISTAL - INTRA GÁ	UNIDADE	MEDICONE	181,97	1.455,76
16	1000	BR0345506	REAGENTE ANALÍTICO 2, REAGENTE: DETERMINAÇÃO DE CLORO LIVRE EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO USO: MÉTODO DPD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TESTE	TESTE	HANNA	34,37	34.370,00
21	10	BR0321787	ESPAÇADOR, APLICAÇÃO:COM MÁSCARA ADULTO ULTRA- FLEXÍVEL BIVALVULADA, TIPO:ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE, CÂMARA INQUEBRÁVEL	UNIDADE	MEDICATE	28,22	282,20
22	50	BR0435902	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:NASOENTERAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADUADA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIA,	UNIDADE	MEDICONE	9,28	464,00



23	2000	BR0270092	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	BOLSA 250,00 ML	HALEXSTAR	2,735	5.470,00
25	10	BR0321786	ESPAÇADOR, APLICAÇÃO:COM MÁSCARA INFANTIL ULTRA- FLEXÍVEL BIVALVULADA, TIPO: ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE, CÂMARA INQUEBRÁVEL	UNIDADE	MEDICATE	30,0433	300,433
VALOR TOTAL							72.912,393

EMPRESA: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.505.263/0001-40

ITEM	QTD	COD.BR	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	5000	BR0439626	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	SR	0,268	1.340,00
VALOR TOTAL							1.340,00

EMPRESA: SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 28.289.799/0001-05

ITEM	QTD	COD.BR	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	5000	BR0439627	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	SR	0,50	2.500,00
17	2000	BR0437180	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 24 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO,	UNIDADE	MEDIX	1,71	3.420,00



			COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA S				
VALOR TOTAL							5.920,00
EMPRESA: SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 47.181.976/0001-71							
ITEM	QTD	COD.BR	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	300	BR0437868	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR	ROLO 4,50 M	CIEX	5,95	1.785,00
VALOR TOTAL							1.785,00
EMPRESA: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 30.888.187/0001-72							
ITEM	QTD	COD.BR	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	300	BR0437862	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, COR: COM COR	ROLO 4,50 M	CRAL	5,64	1.692,00
VALOR TOTAL							1.692,00
EMPRESA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA CNPJ: 02.816.696/0001-54							
ITEM	QTD	COD.BR	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	30	BR0332343	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇÃO: FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	ROLO 30,00 M	MISSNER/NT	5,82	174,60
VALOR TOTAL							174,60
EMPRESA: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI CNPJ: 29.700.587/0001-23							
ITEM	QTD	COD.BR	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	300	BR0344237	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE: QUALITATIVO DE TROPONINA I, MÉTODO: IMUNOCROMATOGRÁFIA, APRESENTAÇÃO: TESTE	TESTE	BIOCON	7,55	2.265,00
20	200	BR0281201	CURATIVO ALGINATO, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO ALTA ABSORÇÃO, 10 CM, 10 CM, PLACA C/ MARCAÇÃO PARA CORTE, ESTÉRIL	UNIDADE	KANGLISORB	11,47	2.294,00
VALOR TOTAL							4.559,00



EMPRESA: NOVA CIRURGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
CNPJ: 36.169.491/0001-46							
ITEM	QTD	COD.BR	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	2000	BR441236	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 26 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	MEDIX	4,83	9.660,00
VALOR TOTAL							9.660,00
EMPRESA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
CNPJ: 81.706.251/0001-98							
ITEM	QTD	COD.BR	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19	300	BR0390804	POLIHAXANIDA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 0,1% + 0,1%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA	FRASCO 350,00 ML	AGE HOSPITALAR/P HMB-0,1% 350 ML	47,50	14.250,00
VALOR TOTAL							14.250,00

Catanduvas, 21 de novembro de 2022.

Silvana da Silva Trombeta
Pregoeira